
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      31.10.2022                                                                                            №      1230                 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района  
от 16.11.2012 № 1348 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Уставом муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
16.11.2012 № 1348 «Об утверждении Положения о защите персональных 
данных работников администрации и структурных подразделений 
администрации Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3. раздела I. «Общие положения» дополнить подпунктом 
1.1.) следующего содержания: 

«1.1.) персональные данные, разрешенные субъектом персональных 
данных для распространения, - персональные данные, доступ 
неограниченного круга лиц к которым предоставлен субъектом 
персональных данных путем дачи согласия на обработку персональных 
данных, разрешенных субъектом персональных данных для 
распространения в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;». 

1.2. В разделе II. «Принципы обработки персональных данных»:  
1.2.1. Абзац шестнадцатый пункта 2.1. изложить в следующей 

редакции: 
«- биометрические персональные данные (фото- и 

видеоизображение);». 
1.2.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Обработка персональных данных должна осуществляться на 

законной и справедливой основе. 
Обработка персональных данных должна ограничиваться 

достижением конкретных, заранее определенных и законных целей. Не 



допускается обработка персональных данных, несовместимая с целями 
сбора персональных данных. 

 
2 

Не допускается объединение баз данных, содержащих персональные 
данные, обработка которых осуществляется в целях, несовместимых 
между собой. 

Обработке подлежат только персональные данные, которые 
отвечают целям их обработки. 

Содержание и объем обрабатываемых персональных данных должны 
соответствовать заявленным целям обработки. Обрабатываемые 
персональные данные не должны быть избыточными по отношению к 
заявленным целям их обработки. 

При обработке персональных данных должны быть обеспечены 
точность персональных данных, их достаточность, а в необходимых 
случаях и актуальность по отношению к целям обработки персональных 
данных. Оператор должен принимать необходимые меры либо 
обеспечивать их принятие по удалению или уточнению неполных или 
неточных данных. 

Хранение персональных данных должно осуществляться в форме, 
позволяющей определить субъекта персональных данных, не дольше, чем 
этого требуют цели обработки персональных данных, если срок хранения 
персональных данных не установлен федеральным законом, договором, 
стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому 
является субъект персональных данных. Обрабатываемые персональные 
данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении 
целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих 
целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.». 

1.3. В разделе III «Получение, обработка и хранение персональных 
данных»: 

1.3.1. Абзацы третий и четвертый пункта 3.1. изложить в следующей 
редакции: 

«- трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке;  

- документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета;». 

1.3.2. Пункт 3.4 исключить. 
1.3.3. В подпункте 1) пункта 3.14. слова «главный специалист» 

заменить словом «консультант». 
1.3.4. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=5780075011A41A7DF0EBDC862E324A92EB992B92E50F4198663B25EDCD83696E3EF10F10AFF9F835224639CBA234E1CD4B9222135FB3081E4742K


«3.15. Персональные данные работников обрабатываются и 
хранятся: 

1) в администрации Вязниковского района - в отделе 
организационной работы управления аппарата администрации района; 

 
3 

2) в структурных подразделениях администрации Вязниковского 
района - в помещениях, где размещается кадровая служба (кадровый 
работник) соответствующего структурного подразделения.». 

1.3.5. В абзаце третьем пункта 3.16. слова «начальником управления 
аппарата администрации района» заменить словами «заместителем главы 
администрации района, начальником управления аппарата». 

1.4. Абзац третий подпункта 1) пункта 6.1. раздела VI. «Доступ к 
персональным данным и их передача» изложить в следующей редакции: 

«- заместитель главы администрации района, начальник управления 
аппарата;». 

1.5. В абзаце втором пункта 7.3. раздела VII. «Безопасность 
персональных данных» слова «начальника управления аппарата 
администрации района» заменить словами «заместителя главы 
администрации района, начальника управления аппарата». 

1.6. В разделе VIII. «Уничтожение персональных данных работников 
при достижении цели обработки персональных данных»: 

1.6.1. В абзаце втором подпункта 8.1.2. пункта 8.1. слова «главный 
специалист» заменить словом «консультант». 

1.6.2. В абзаце третьем подпункта 8.2.4. пункта 8.2. слова 
«начальнику управления аппарата администрации района» заменить 
словами «заместителю главы администрации района, начальнику 
управления аппарата». 

1.7. Приложение № 1 к Положению о защите персональных данных 
работников администрации и структурных подразделений 
администрации Вязниковского района изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района, начальника управления 
аппарата. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                     Приложение  

к постановлению администрации района 
                                                     от  31.10.2022 № 1230 

 
Приложение № 1 

к Положению 
о защите персональных данных 

работников администрации 
и структурных подразделений 

администрации Вязниковского района 
 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
    Я,_____________________________________________________________ 
                                 (Ф.И.О.) 
 

________________________________________________________________________________________ 
                        (адрес регистрации) 

____________________________________________________________________    
____________________________________________________________________, 

                         (серия и номер паспорта, дата выдачи, кем выдан) 
в соответствии с требованиями пункта 1 части 1 статьи 6, статьи 9 

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных 
данных», с целью заключения, исполнения и прекращения трудового 
договора, ведения кадрового делопроизводства, обучения и продвижения 
по службе, исполнения требований налогового законодательства, 
пенсионного законодательства, законодательства о муниципальной 
службе в Российской Федерации и законодательства о противодействии 
коррупции, обеспечения личной безопасности, контроля качества и 
количества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества 
даю свое согласие администрации Вязниковского района (адрес: 601443,  
Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, ИНН 
3303004000, ОГРН 1023302954311) на осуществление всех действий 
(операций), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 
уничтожение, с моими персональными данными: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 
- дата рождения; 



- адреса регистрации и фактического места проживания; 
- номер паспорта, дата выдачи, наименование органа, выдавшего 

паспорт; 
- номер телефона, адрес электронной почты; 
- номер документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета; 
- гражданство; 
- информация об образовании, профессии, специальности, в т.ч. 

реквизиты документов; 
- семейное положение; 
- идентификационный номер налогоплательщика; 
-информация об инвалидности, в т.ч. реквизиты документа, 

подтверждающего инвалидность; 
2 

- информация об аттестации, присвоении классного чина; 
- информация о поощрении, наложении дисциплинарного 

взыскания; 
- информация о размере оплаты труда; 
- сведения о фактах, событиях и обстоятельствах  моей  жизни, 

представленных в администрацию Вязниковского района  в  
документальной,  электронной,  устной  (в том числе по телефону) форме; 

- фото- и видеоизображения. 
А так же персональные данные, содержащиеся в: 
- собственноручно заполненной и подписанную анкету по форме, 

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти; 

- трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой деятельности, 
оформленных в установленном законодательством порядке; 

- свидетельстве о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

- документах воинского учета; 
- заключении медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее 
прохождению; 

- сведениях о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера моего (моей) супруга (супруги) 
и моих несовершеннолетних детей, представляемых в соответствии с 
требованиями законодательства о муниципальной службе и 
противодействии коррупции; 

- сведениях об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
представляемых в соответствии с требованиями законодательства о 
муниципальной службе; 

- страховом медицинском полисе обязательного медицинского 
страхования граждан. 

consultantplus://offline/ref=9246E2BD72D8FDBB00593946B5D75C9FBB2225437027956C1B8798DEB504000684A6B1CF0E5D8D4B90F70D558162F08D3ACD9221692646B2T5CCQ
consultantplus://offline/ref=529A440494B002044C25E323632872ECAB4FE4B613411B4F30069D62E0C83BE5AAB774EA88A0F21B76FDC1BBBE8C8F3C46D7BBFC230Eu9CAQ


Администрация Вязниковского района вправе обрабатывать мои 
персональные данные посредством внесения их в электронные базы 
данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 
предусмотренные документами, регламентирующими порядок ведения и 
состав данных в учетно-отчетной документации.  

Администрация Вязниковского района имеет  право  во  исполнение 
своих обязательств по договору  на  обмен  (прием и передачу) моими 
персональными данными с третьим  лицом – муниципальным казенным 
учреждением «Управление районного хозяйства Вязниковского района 
Владимирской области» (601443, Владимирская область, город Вязники, 
улица Комсомольская, дом 1, ОГРН: 1103338000270, ИНН: 3338006590) с 
использованием машинных носителей информации, по каналам связи  и 
(или) в виде бумажных документов с соблюдением мер, обеспечивающих 
их  защиту  от  несанкционированного  доступа, без специального 
уведомления меня  об  этом  при условии, что их прием и обработка 
осуществляются лицом, обязанным сохранять профессиональную 
(служебную) тайну. 

 
3 

Срок  хранения  моих  персональных  данных соответствует сроку 
хранения документов по личному составу и составляет 75 лет. 

Передача  моих  персональных  данных иным лицам или иное их 
разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. 

Настоящее  согласие  дано  мной  добровольно и действует до отзыва 
в письменной форме. 

Я, __________________________________________________________,  
                (Ф.И.О. субъекта персональных данных) 
оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством 

составления   соответствующего письменного документа,  который  может  
быть направлен мной в адрес администрации Вязниковского района по 
почте заказным  письмом  с уведомлением о вручении либо вручен лично 
под расписку представителю администрации Вязниковского района. 

В  случае  получения  моего  письменного заявления об отзыве 
настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор 
обязан: 

а)  прекратить их обработку в течение периода времени, 
необходимого для завершения взаиморасчетов по оплате; 

б) по истечении указанного выше срока хранения моих 
персональных данных уничтожить  (стереть)  все  мои персональные 
данные из баз данных автоматизированной  информационной  системы 
Оператора, включая все копии на машинных носителях информации, без 
уведомления меня об этом. 

 Содержание действий по обработке персональных данных, 
необходимость их выполнения, а также мои права по отзыву данного 
согласия мне разъяснены. 

      
 



"___" _____________ 20____ г.  
                                                        (подпись)                                   (Ф.И.О.) 
 

                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение № 1

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	Я,_____________________________________________________________
	(Ф.И.О.)
	________________________________________________________________________________________
	(адрес регистрации)
	____________________________________________________________________    ____________________________________________________________________,
	(серия и номер паспорта, дата выдачи, кем выдан)
	в соответствии с требованиями пункта 1 части 1 статьи 6, статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных», с целью заключения, исполнения и прекращения трудового договора, ведения кадрового делопроизводства, обучения ...
	- фамилия, имя, отчество (при наличии);
	"___" _____________ 20____ г.
	(подпись)                                   (Ф.И.О.)

